文発第３５７４号
２０１６年１０月２６日

都道府県連盟代表　各　位

公益社団法人日本武術太極拳連盟
 専務理事   石原 泰彦
長拳１・２級検定実施要綱送付の件
拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　標記に関し下記の書類を同封してご案内申し上げます。
都道府県連盟各位におかれましては、下記の④を除くすべての書類と本状を必要部数複写して、できる限り速やかに所属加盟団体に送付下さるようお願い申し上げます。

　加盟団体各位におかれましては、同封の各書類を熟読していただき、下記に記載の事項をご参照のうえ、申請者が各手続きを期限内に行うことができるようご伝達、ご指導下さるようお願い申し上げます。

　諸事ご多忙の折、恐れ入りますが長拳の普及・振興を通じてわが国の武術太極拳愛好者人口の充実と人材の育成にご尽力賜りますよう、お願い申し上げます。
敬具

記
《送付書類》

① 長拳１・２級技能検定実施要綱（２部）
② ２級検定申請・登録報告用紙《長検　書式８》（２部）
③ １級検定申請・登録報告用紙《長検　書式９》（２部）
④ ｢長拳１･２級技能検定｣｢長拳技術講習会｣申請一括送付状《長検　書式１０》（１部）

⑤ 技術講習会　参加申込書《長検　書式１１》（２部）

１）長拳１・２級検定試験および事前講習会の件：

　・検定試験実施会場・実施日：
①大阪会場  ＝2017年１月１５日（日）大阪市・「大阪市中央体育館」
②東京会場  ＝2017年１月２２日（日）東京都・「日本武術太極拳連盟 本部研修センター」
③盛岡会場  ＝2017年１月２９日（日）盛岡市・「岩手県営武道館」

④名古屋会場＝2017年２月１９日（日）名古屋市・「愛知県武道館」

⑤福岡会場  ＝2017年３月２０日（月祝）福岡市・「アクシオン福岡」

・受験資格：
― 長拳学習期間６ヶ月以上で、２０１６年９月末までに長拳３級検定を登録している人のみが、２級を受験することができます。
― 長拳学習期間１年以上で、すでに長拳２級検定を取得している人のみが、１級を受験す
ることができます。

・事前講習会：

　　　　　検定試験の受験者で希望する人は、検定試験の前日に実施される事前講習会に参加すること

ができます。事前講習会では、検定内容の確認や問題点の修正などを中心に行います。
①大阪会場  ＝2017年１月１４日（土）大阪市・「大阪市中央体育館」

②東京会場  ＝2017年１月２１日（土）東京都・「日本武術太極拳連盟 本部研修センター」
③盛岡会場  ＝2017年１月２８日（土）盛岡市・「岩手県営武道館」

④名古屋会場＝2017年２月１８日（土）名古屋市・「愛知県武道館」

⑤福岡会場  ＝2017年３月１９日（日）福岡市・「アクシオン福岡」

　　　　　都道府県連盟は、検定受験者の申請・登録報告用紙の該当欄に参加・不参加が記入されて

いるか確認し、参加者の事前講習会受講料5,000円を受験料とともに、申請期限までに納付
して下さい。
・申請締切り：都道府県連盟は、各級の申請書②、③に、一括送付状④を添えて１２月１日（木）
　　　　　までに日本連盟に必着するよう送付、併せて受講・受験料合計金額を指定口座に納付し

て下さい。

　　　　　　　なお、2004年度より、受験料が下記の通り変更となっていますのでご注意下さい。
              （年齢の基準は、10月1日現在とします。）
　　　　　　検定受験料；２級＝24歳以下　２，５００円、25歳以上　５，０００円

１級＝24歳以下　３，０００円、25歳以上　６，０００円

・受講・受験票と写真添付：
期限内に受理された受験申請者・講習会参加申込者の受講・受験票は１２月中旬頃に都道府
県連盟宛に送付します。受験申請者・講習会参加申込者は受講・受験票を入手後、自分で講習

会または検定当日までに受講・受験票の指定箇所に「写真」を添付して、持参して下さい。
写真添付が無い受講・受験票は無効とし、受講・受験することができません。
２）長拳技術講習会に関する件：
すでに１・２級を取得しており、翌日の検定を受験しない人を対象に、技術の確認やレベルアップのための「長拳技術講習会」を実施します。

また、現在３級を取得していて、将来の２級受験を目指す人も受講することができます。

講習会では、１・２級レベルまでの長拳の基礎練習、基本功、組合せ練習、套路練習などを指導します。また検定試験の項目にない基本功や上達方法などについての指導も行います。将来、上位級受験や指導員試験受験を希望する人の、積極的な参加を期待します。
参加希望者は、「技術講習会　参加申込書」に該当事項を記入し、受講料5,000円（１～３級取得者共通）とともに都道府県連盟に申し込み、都道府県連盟は上記検定試験申請締切期限までに日本連盟宛に、⑤「技術講習会　参加申込書」に一括送付状④(長拳１･２級技能検定と共通)を添えて送付して下さい。
なお、東京会場に参加する人で、希望者は最寄の「新小岩パークホテル」に直接宿泊申込みをすることができます。（詳細は実施要綱参照）

以上